[image: image1.png]

ВЕРХОВНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

                                                      ПРИКАЗ

г.Кызыл

03 августа  2017 г.                                                                                 № 09-02-

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения федеральных государственных гражданских служащих аппарата Верховного суда Республики Тыва
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения федеральных государственных гражданских служащих аппарата Верховного Суда Республики Тыва следующие изменения:

1.1. пункт __изложить в следующей редакции:

«Граждаснкий служащий, замещающий должность, предусмотренный соответствующим перечнем должностей обязан:

а) ежегодно представлять в установленном порядке сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного хараткера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

б) ежегодно в установленном порядке представлять свдеения об адресах сайтов или страниц сайтов в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданский служащий размещал общедоступную инфомацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме, установленной Правительством Российской федерации.».
1.2. Дополнить пунктом__следующего содержания:

«Гражданскому служащему запрещается:

а) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического и иного обеспечения, другое государственное имущество, а также передавать их другим лицам;

б) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирвоания служебного спора.».
1.3. Дополинть пунктом__ следующего содержания:

«Гражданский служащий вправе с предварительным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую раоту, если это не повлечет за собой конфликт интересов.».

1.4. пункты 16-28 считать пунктами 18-30 соответственно.

_1563199917